
5. Opravy, investice, projekty a nákupy 
a) Rozpracované opravy

v tis. Kč

Oblast Název listu přílohy
Předfinancování - 

úvěr

Předfinancování - 

rozpočet OK
IF PO Nájemné SMN

Požadavky na 

rozpočet OK

Celkové náklady 

v roce 2024

školství Odbor investic - ORJ 17 13 200 13 200
kultury Odbor investic - ORJ 17 6 033 6 033

0 0 0 0 19 233 19 233CELKEM

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2023

2.1. - Rozpočet OK na rok  2024 - návrh rozpočtu  

Příloha č. 5a) - Rozpracované opravy Strana 111 (celkem 216)



Odbor investic                                                                                                                                                             
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ 17

vedoucí odboru

v tis. Kč

Celkem               

v tis. Kč    

z toho 

spolufinan. 

PO z FI

z toho rozpočet 

OK

Realizace opravy 21 525 8 425 13 100 0 13 100 0

1 OL 51
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov -  

Oprava historické fasády školy

Je nutné zabezpečit bezpečnost chodců, oklepáním 

fasádních okrasných prvků, které z důvodu vlhkosti padají 

na chodník před školou.  Oprava VPC štuků omítky 

vnějších stěn v rozsahu do 30%.. Penetrační nátěr pod 

silikátové nátěry.

realizace 11 413 2023-2024 5 313 6 100 6 100 0

2 SU 51
Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 - 

Oprava budovy praktického vyučování

Zamezení zatečení vody při deštích, zajištění plnění 

hygienických a bezpečnostních předpisů.
realizace 10 112 2023-2024 3 112 7 000 7 000 0

Projektová dokumentace 0 0 100 0 100 0

1 53 Rezerva prodloužení stavebních povolení, správní poplatky, apod příprava 0 2023 100 0 100 0

Celkem za ORJ 17 - oblast školství - rozpracované opravy 21 525 8 425 13 200 0 13 200 0

ORJ 17 - Oblast školství - rozpracované opravy hrazené z rozpočtu

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s

t

Sesk. 

pol.
Název akce: Popis:

Pokračování v 

roce 2025 a 

dalších

poznámka

S
tá

v
a

jí
c

í 

d
o

k
u

m
e

n
ta

c
e

K zajištění
Celkové náklady s 

DPH v tis. Kč           

Termín 

realizace

Vynaloženo k 

31. 12. 2023 v 

tis. Kč

Návrh na rok 2024

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2023

2.1. - Rozpočet OK na rok  2024 - návrh rozpočtu  

Příloha č. 5a) - Rozpracované opravy Strana 112 (celkem 216)



Odbor investic                                                                                                                                                             
Správce: Ing. Miroslav Kubín ORJ 17

vedoucí odboru

v tis. Kč

Celkem               

v tis. Kč    

z toho 

spolufinan. 

PO z FI

z toho rozpočet 

OK

Realizace opravy 16 360 10 327 6 033 0 6 033 0

1 OL 51
Vlastivědné muzeum v Olomouci - Úprava nádvoří VMO, včetně 

kanalizace

realizace projektu byla ukončena v roce 2023, finanční prostředky jsou určeny na 

zprávu o provedeném záchranném archeologickém výzkumu
PD realizace 8 467 2022-2023 8 443 24 24 0 zpráva ACO

2 OL 51 Vlastivědné muzeum Olomouc – odstranění vlhkosti

Předmětem akce je odstranění příčin stavebních poruch v podzemním objektu se 

sociálním zařízením, které jsou způsobeny zatékáním a odstranění vlhkosti 

obvodového zdiva budovy. Bude provedena rekonstrukce venkovní kanalizace a 

odvlhčení obvodového zdiva objektu technologií aktivní drátové elektroosmózy, která 

eliminuje vliv koncentrace vlhkosti na konstrukce pod úrovní terénu. V rámci akce bude 

opraven sokl fasády s obnovou vnějších povrchových úprav zdiva hydrofilními 

omítkami a bude provedena demontáž a zpětná montáž zavěšeného pískovcového 

obkladu podél schodů z východní strany ul. Hanáckého pluku a náměstí Republiky.

PD realizace 2 851 2023-2024 1 000 1 851 1 851 0

3 OL 51 Vlastivědné muzeum Olomouc – sanace klenby kostela

Předmětem akce je řešení havarijního stavu klenby nad bývalým kostelem sv. Kláry, 

která je narušena množstvím trhlin a hrozí uzavření výstavních ploch v kostele. Bude 

provedena sanace trhlin stropních kleneb bývalého kostela, restaurátorský průzkum 

stávající výmalby kleneb a stěn kostela, sejmutí stávajících vrstev výmalby a provedení 

nové výmalby kostela. Provádění prací bude probíhat z prostorového lešení ve 3 

etapách s vyloučením veřejnosti, a to po dobu 6 měsíců. 

PD - 

VMO
realizace 5 042 2023-2024 884 4 158 4 158 0

Celkem za ORJ 17 - oblast kultury - rozpracované opravy 16 360 10 327 6 033 0 6 033 0

poznámka

S
tá

v
a
jí

c
í 

d
o

k
u

m
e
n

ta
c
e

K zajištění
Celkové náklady 

s DPH v tis. Kč           

Termín 

realizace

Vynaloženo k 

31. 12. 2023 v 

tis. Kč

Návrh na rok 2024

ORJ 17 - Oblast kultury - rozpracované opravy hrazené z rozpočtu

P
o

ř.
 č

ís
lo

O
b

la
s
t

Sesk. 

pol.
Název akce: Popis:

Pokračování v 

roce 2025 a 

dalších

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11.12.2023

2.1. - Rozpočet OK na rok  2024 - návrh rozpočtu  

Příloha č. 5a) - Rozpracované opravy Strana 113 (celkem 216)


